FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 41/2024, de 16 de dezembro de 2024

CONVOCAÇÃO EM TERCEIRA CHAMADA - CONCORRÊNCIA DE BOLSA SOCIAL
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA DA UNICESUMAR

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
presente Edital – contendo a divulgação da listagem de candidatos convocados em Terceira Chamada.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Bolsa Pontuação

20251201274 MATHEUS THIAGO TASSEO HURTADO 8 89,70

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 16 de dezembro de 2024 a 03 de janeiro de 2025, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº 34/2024, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º Para os candidatos de Ampla Concorrência o boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará
disponível no ambiente online, para impressão e pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição
necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 34/2024, de 17 de setembro de 2024.

Corumbá, 16 de dezembro de 2024.

Sidney Edson Mella Júnior

Direção